
FONDAZIONE MUSICA PER ROMA
o+A.32.9.23./23......
nor.. .g2la2l.2Al.SA4.22

AVVISO
INDAGINE DI MERCATO PER INDIVIDUARE GLI OPERATORI ECONOMICI INTERESSATI A

PARTECIPARE AD UNA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ARTICOLO 36 COMMA 2

LETTERA B) DEL D.LGS. N.50/2016 PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE ED ALLESTIMENTO DI PALCO TEMPORANEO COPERTO PER

L'ORGANIZZAZIONE DEI FESTIVAL ESTIVI 2022, 2023 e 2024 PRESSO LA CAVEA DEL

COMPLESSO IMMOBILIARE PARCO DELLA MUSICA IN ROMA

Con il presente avviso la Fondazione Musica per Roma (di seguito per comodità anche MpR), con

sede in Viale P. de Coubertin, 10-00196 Roma, sito internet www.auditoriwn.com, concessionaria

del Complesso Immobiliare Auditorium Parco della Musica sito in Roma (di seguito anche

Complesso), intende effettuare un'indagine di mercato per individuare gli Operatori Economici da

invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei Servizi di noleggio, installazione ed

allestimento di palco temporaneo coperto per l'organizzazione dei festival estivi 2022, 2023 e 2024

presso la Cavea del Complesso Immobiliare denominato Parco della Musica (di seguito per comodità

anche Complesso) in Roma.

Il valore complessivo presunto dell'affidamento, posto a base di gara, è pari a € 603.828,45

(seicentotremilaottocentoventotto/45) al lordo degli oneri della sicurezza, detenninati in€ 33.345,00

(trentatremilatrecentoquarantacinque/00) non soggetti a ribasso e IVA esclusa.

La durata dell'affidamento è presuntivamente compresa, per la stagione estiva 2022, tra il l giugno

ed il 30 settembre (esclusi i periodi di montaggio e smontaggio); per la stagione estiva 2023, la durata

dell'affidamento è presuntivamente compresa, tra il l giugno ed il 30 settembre (esclusi i periodi di

montaggio e smontaggio); per la stagione estiva 2024, la durata dell'affidamento è presuntivamente

compresa, tra il l giugno ed il 30 settembre (esclusi i periodi di montaggio e smontaggio).

Il servizio verrà aggiudicato all'offerta economicamente più vantaggiosa.

La lettera di invito specificherà gli elementi di valutazione delle offerte, con il seguente riparto di

punteggio:

- offerta tecnica punti 70/100

- offerta economica punti 30/1 OO.

Il presente avviso è riservato agli Operatori Economici di cui all'art. 45, 47 e 48 D.lgs. n. 50/2016 in

possesso, a pena di esclusione, dei seguenti requisiti, in ordine ai quali il legale rappresentante del

soggetto interessato, ovvero un procuratore speciale, deve rendere apposita autocertificazione ai sensi

e nelle fonne del DPR 445/2000 e s.m.i.:

• Insussistenza delle cause di esclusione di cui all 'articolo 80 del D.lgs. 50/2016;



• Iscrizione al Registro e.e.I.A.A. o in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di

residenza, se si tratta di uno stato della UE e in conformità con quanto previsto dall'art. 83 comma

3 del D.lgs. 50/2016 per attività inerenti a quelle oggetto della presente manifestazione di

interesse;

• fatturato globale realizzato nel triennio 2019, 2020, 2021 complessivamente pari o superiore a E

1.207.656,90 (unmilioneduecentosettemilaseicentocinquantasei/90) al netto di IVA;

• fatturato relativo a servizi analoghi realizzato negli esercizi 2019, 2020, 2021 complessivamente

pari o superiore a € 603.828,45 (seicentotremilaottocentoventotto/45) al netto di NA;

La manifestazione di interesse, compilata secondo il modello allegato (Allegato 1), dovrà pervenire

telematicamente mediante il Portale Appalti (https://eprocurement.maggiolicloud.it/PortaleAppalti),

con le modalità nel seguito descritte, entro e non oltre le ore 14.00 del 14 marzo 2022. Superato il

termine di scadenza il sistema non accetterà la ricezione di un'istanza, né la modifica di un'istanza

già inviata. Oltre il suddetto termine di scadenza l'istanza è irricevibile. Non sarà ritenuta valida

alcuna istanza presentata con modalità diverse da quella telematica. Della data e dell'ora di arrivo

faranno fede la data e ora registrate dal Portale.

L'avviso in oggetto sarà pubblicato e ricercabile all'interno del Portale Appalti, sezione "Gare e

procedure in corso" fino al termine di presentazione della domanda di partecipazione esplicitato al

periodo precedente. Previa autenticazione all'area riservata del Portale Appalti (con le credenziali di

cui già in possesso, o mediante nuova registrazione) I 'Operatore Economico potrà selezionare la voce

"Presenta domanda di partecipazione" in calce alla scheda di dettaglio del presente avviso, accedendo

alle funzioni di caricamento dei dati richiesti per fonnulare la propria manifestazione di interesse.

II modulo "Allegato I" dovrà essere compilato in ogni sua parte e caricato a sistema previa

sottoscrizione con finna digitale del legale rappresentante dell'impresa o della società o del consorzio

che ha presentato richiesta singolarmente o dai legali rappresentanti di ciascuna delle imprese, società

o consorzi raggruppati e corredato da copia fotostatica, non autenticata, di un valido documento di

identità del sottoscrittore.

Si precisa che in sede di manifestazione d'interesse non dovrà essere allegata alcuna offerta

economica o qualunque dato di tipo economico.

In caso di dichiarazioni mendaci verranno applicati gli artt. 75 e 76 del richiamato D.P.R. 445/2000

i cui rilievi penali e civili si danno per conosciuti da parte del candidato richiedente.



Le manifestazioni di interesse pervenute saranno esaminate dal Responsabile Unico del

Procedimento che, previa verifica della completezza delle dichiarazioni rese, inviterà a presentare

offerta, mediante inoltro della lettera di invito e della relativa documentazione tecnica, tutti i soggetti

che avranno presentato, entro i tennini, apposita manifestazione di interesse e che siano in possesso

dei requisiti sopra richiesti.

Responsabile del Procedimento è l'arch. Marianna Addeo. Eventuali chiarimenti potranno essere

richiesti esclusivamente per iscritto sino al termine massimo del giorno 9 marzo 2022 all'indirizzo

PEC ufficiogarempr@pec.it.

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi della normativa vigente,

esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento della suddetta procedura. Soggetto titolare

del trattamento dei dati richiesti è la Fondazione Musica per Roma. I dati personali forniti dagli

Operatori Economici ai fini della partecipazione alla presente procedura saranno raccolti e trattati

nell'ambito del medesimo procedimento e dell'eventuale, successiva stipula e gestione del contratto

secondo le modalità e finalità di cui al D.lgs. n. 196/2003 e in base a quanto previsto dal Regolamen­

to UE n. 2016/679. I diritti spettanti all'interessato sono quelli di cui al succitato D.lgs. n. 196/2003

e Regolamento UE n.2016/679, ai quali si fa espresso rinvio per tutto quanto non previsto dal presen­

te Avviso.

Si precisa che il presente Avviso è finalizzato esclusivamente ad acquisire le manifestazioni di

interesse con le quali gli Operatori Economici comunicano alla Stazione Appaltante la disponibilità

ad essere invitati a presentare offerta.

La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di non-dare seguito alla procedura negoziata di cui al

presente avviso, di sospenderla, modificarla o annullarla senza incorrere in responsabilità e azioni di

risarcimento danni, neanche ai sensi degli artt. 1337 e 1339 del Codice Civile.

Il presente Avviso è divulgato tramite la pubblicazione sul profilo di committente della Stazione

Appal tante http://www.auditorium.com.

Roma, 25 febbraio 2022

Daniele Pitteri

Amministratore Del a

sis wopsh·el

@-b. K-

Marianna Addeo

Responsabile Unico del

A..""Go


